
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 1480 / 2022

OGGETTO:  S.A.P.  COMO  -  COMUNE  DI  CANTU':  PROCEDURA APERTA AI  SENSI 
DELL'ART.  60  DEL CODICE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI UN 
ANNO, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI UN ANNO, SUDDIVISA IN 
QUATTRO LOTTI DI  GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  LOTTO 1: 
RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI, CER 20 03 01 CIG 9338160D66;LOTTO 
2: RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE, CER 20 01 08 - CIG 
93381705A9;LOTTO  3:  RIFIUTI  BIODEGRADABILI,  CER  20  02  01  -  CIG 
9338183065;  LOTTO  4:  RIFIUTI  INGOMBRANTI,  CER  20  03  07  -  CIG 
9338194976;

IL RESPONSABILE

Richiamata  integralmente  la  determinazione  a  contrarre  n.  985/2022  con  la  quale  si 
disponeva di avviare la procedura di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto indicato, per 
conto del  Comune di  Cantù ai  sensi  della convenzione stipulata ex art.  37 c. 4 del D.Lgs 
50/2016, stabilendo in particolare che il progetto/contratto:

• è di importo superiore alla soglia comunitaria cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016;

• è di affidamento di servizi;

• verrà indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Codice con rilevanza Comunitaria e 

verrà suddivisa nei seguenti 4 lotti di gara:

- Lotto 1: rifiuti urbani indifferenziati, codice CER 20 03 01 – CIG 9338160D66;

- Lotto  2:  rifiuti  biodegradabili  di  cucine  e  mense,  codice  CER  20  01  08  –  CIG 
93381705A9;

- Lotto 3: rifiuti biodegradabili, codice CER 20 02 01 – CIG 9338183065;

- Lotto 4: rifiuti ingombranti, codice CER 20 03 07 – CIG 9338194976;

• deve essere aggiudicato in relazione a ciascun lotto con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art.  95  comma  4  del  D.Lgs  n.  50/2016  come  modificato  dalla  legge  55/2019 
trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, le cui condizioni sono definite dal 
mercato;

• prevede,  ai  fini  dell’aggiudicazione  la  verifica  della  congruità  dell’offerta  che  appaia 
anormalmente bassa in riferimento a ciascun lotto in appalto ai sensi dell’art. 97 c. 3 e 5 
del D.lgs. 50/2016, stabilendo che ogni operatore potrà presentare offerta per uno o più 

Copia informatica per consultazione



lotti di gara e ciascun lotto verrà aggiudicato anche in presenza di una sola offerta valida, 
purché ritenuta congrua;

Dato atto che in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti in tema di pubblicità e 
trasparenza, venivano effettuate le pubblicazioni del bando sulla GUUE - avviso n. 2022/S 
179-505560  del  12.09.2022  sulla  GURI  n.  108  del  16.09.2022  e  per  estratto,  su  due 
quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di 
esecuzione  contratto),  sul  sito  dell’Osservatorio  Regionale  dei  Contratti  Pubblici  e  sul  sito 
istituzionale della Provincia di 
Como;

Precisato che:

• la  suddetta  procedura  multilotto  è  stata  condotta  mediante  l’ausilio  del  Sistema  di 
Intermediazione Telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

• il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato per il giorno 18.10.2022 
alle ore 12:00;

• entro il predetto termine sono pervenute alla piattaforma Sintel le seguenti offerte:

 SILEA S.P.A. con sede in Via Leonardo Vassena n. 6 23868 Valmadrera (LC) – P.I. 

00912620135;
 MARTE SRL con sede in Via Puccini 20837 Veduggio con Colzano (MB) P. IVA 

4308780966;
 MONTELLO  SPA  con  sede  in  Via  Fabio  Filzi,  5  -  24060  Montello  (BG)  –  P.I. 

01078620166;
 CARIS SERVIZI SRL con sede in Via Juan Manuel Fangio,11-20045 Lainate-(MI) – P.I. 

05524750964;
 2A AMBIENTE S.P.A. con sede in Via A. Lamarmora 230 CAP 25124 Brescia (P.I. 

01066840180;

Dato atto che:

- in  data  19.10.2022  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità,  correttezza  formale  e 
completezza  della  documentazione  prodotta  dagli  offerenti  ed  all’accertamento  circa  il 
possesso dei  requisiti  di  carattere generale (art.  80 del Codice) e speciali  (art.  83 del  
Codice)  richiesti  dal  bando  e  dal  disciplinare  di  gara  in  capo  agli  operatori  economici 
partecipanti.  Tale  seduta  si  concludeva  con  l’applicazione  del  soccorso  istruttorio  nei 
confronti  dell’operatore  economico  CARIS  SERVIZI  SRL  per  integrazione  delle 
dichiarazioni;

- in  data  20.10.2022  venivano  esaminati  i  documenti  integrativi  trasmessi  da  CARIS 
SERVIZI  SRL  e,  verificata  l’idoneità  degli  stessi,  si  procedeva  con  l’ammissione 
dell’operatore economico alla successiva fase di gara.

Verificato pertanto che al termine dell’ammissione degli operatori economici risultava che:

- per  il  Lotto  di  gara  n.  1:  rifiuti  urbani  indifferenziati,  codice  CER  20  03  01  –  CIG 
9338160D66 presentava offerta l’operatore economico SILEA S.P.A.;

- per il Lotto di gara n. 2: rifiuti biodegradabili di cucine e mense, codice CER 20 01 08 CIG 
93381705A9 presentavano offerta gli operatori economici A2A AMBIENTE SPA-MONTELLO 
SPA e MARTE SRL;

- per il Lotto di gara n. 3: rifiuti biodegradabili, codice CER 20 02 01 – CIG 9338183065 

Copia informatica per consultazione



presentavano offerta gli operatori economici A2A AMBIENTE SPA-MONTELLO SPA e MARTE 
SRL;

- per il Lotto di gara n. 4: rifiuti ingombranti, codice CER 20 03 07 – CIG 9338194976 
presentavano offerta gli operatori economici MARTE SRL e CARIS SERVIZI SRL;

Dato atto che si procedeva in pari data all’apertura delle offerte economiche, delle quali si 
riportano gli esiti nel dettaglio:

• Lotto di gara n. 1: rifiuti urbani indifferenziati, codice CER 20 03 01 – CIG 9338160D66

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO%
SILEA S.P.A. 0,77%

il Presidente, al termine delle operazioni telematiche di gara, dichiarava l’operatore economico 
SILEA S.P.A. con sede in Via Leonardo Vassena n. 6 23868 Valmadrera (LC) – P.I.
00912620135, aggiudicatario del lotto di gara n. 1

• Lotto di gara n. 2: rifiuti biodegradabili di cucine e mense, codice CER 20 01 08 CIG 

93381705A9:

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO%
MONTELLO SPA 61,22%
A2A AMBIENTE SPA 33,33%
MARTE SRL 19,50%

• Lotto di gara n. 3: rifiuti biodegradabili, codice CER 20 02 01 – CIG 9338183065:

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO%
MONTELLO SPA 50,14%
MARTE SRL 32,21
A2A AMBIENTE SPA 28,57

• Lotto di gara n. 4: rifiuti ingombranti, codice CER 20 03 07 – CIG 9338194976:

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO%
CARIS SERVIZI SRL 1,21%
MARTE SRL 1,02%

il Presidente al termine delle operazioni telematiche di gara, dichiarava l’operatore economico 
CARIS SERVIZI SRL -  aggiudicatario del lotto di gara n. 4;

In riferimento ai lotti di gara n. 2 e n.3, in considerazione del ribasso offerto, venivano rinviati 
gli  esiti  di gara al RUP per la verifica di congruità dell’offerta ai  sensi  dell’art. 97 c. 6 del  
Codice; 

Preso atto che in data 24/10/22 il RUP ing. Serena Monti inoltrava alla società MONTELLO SPA 
la richiesta di chiarimenti giustificativi per la verifica dell’offerta presentata relativamente ai 

Copia informatica per consultazione



lotti 2 e 3;
Atteso che il RUP con verbali prot. n. 55636 del 09.11.2022 (ns prot. n. 46185/2022) e prot. 
n. 55632 (ns prot.  n. 46184/2022) esprimeva un giudizio tecnico favorevole in ordine alla 
congruità dell'offerta presentata dall’operatore economico MONTELLO SPA relativamente ai lotti 
n. 2 “rifiuti biodegradabili di cucine e mense”, codice CER 20 01 08 CIG 93381705A9 e n. 3 
rifiuti biodegradabili, codice CER 20 02 01 – CIG 9338183065;

Preso atto  dei  contenuti  della  suddetta  relazione,  in  data  09.11.2022 si  concludevano a 
Sistema le operazioni  ai fini dell’aggiudicazione della gara multilotto;

Verificati altresì i documenti a comprova trasmessi dagli operatori economici partecipanti;

Richiamate:
➢ la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  24.03.2022 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
➢ la deliberazione del Presidente n. 53/2022 del 29.03.2022 di approvazione del PEG per 
il triennio 2022/2024;

DETERMINA

1) di approvare il report di procedura - multilotto - ID 2862827, e singolarmente :
- il report di procedura - lotto 1 – ID 2707007, 
- il report di procedura - lotto 2 – ID 2862744, 
- il report di procedura - lotto 3 – ID 2862777,
- il report di procedura - lotto 4 – ID 2862780, 

costituenti verbale delle operazioni di affidamento svolte in modalità telematica, rilasciati 
dalla piattaforma Sintel ed allegati alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale;

2) di aggiudicare l’affidamento del “Servizio di smaltimento dei rifiuti di igiene urbana, 
del Comune di Cantù per la durata di un anno, eventualmente prorogabile di un anno, 
suddivisa in quattro lotti di gara” – come di seguito specificato:

LOTTO 1 “RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI (codice CER 20 03 01)” -  CIG 9338160D66 
all’operatore  economico  SILEA  S.P.A.  con  sede  in  Via  Leonardo  Vassena  n.  6  23868 
Valmadrera (LC) – P.I. 00912620135- con il ribasso offerto dello 0,77% sull’importo a base 
d’asta unitario di € 130,00/tonn, per un importo ribassato pari ad € 128,99/tonn. pertanto 
per  un  importo  netto  presunto  per  la  durata  del  contratto,  pari  a  1  anni,  di  € 
670.232,04 (€ 128,99/tonn*5.196 tonn/anno);

LOTTO 2  “RIFIUTI  BIODEGRADABILI  DI  CUCINE  E  MENSE  (codice  CER  20  01  08)”  CIG 
93381705A9 all’operatore economico MONTELLO SPA con sede in Via Fabio Filzi, 5 - 24060 
Montello (BG) – P.I. 01078620166- con il ribasso offerto del 61,22% sull’importo a base d’asta 
unitario di € 90,00/tonn, per un importo ribassato pari ad € 34,90/tonn pertanto per un 
importo netto presunto per la durata del contratto, pari a 1 anni, di € 106.794,00 (€ 
34,90/tonn*3.060 tonn/anno);

LOTTO 3 “RIFIUTI BIODEGRADABILI (codice CER 20 02 01)” CIG 9338183065 all’operatore 
economico MONTELLO SPA con sede in Via Fabio Filzi, 5 - 24060 Montello (BG) – P.I. 
01078620166- con il ribasso offerto dello 50,14% sull’importo a base d’asta unitario di € 
70,00/tonn, per un importo ribassato pari ad € 34,90/tonn pertanto per un importo netto 

Copia informatica per consultazione



presunto per la durata del contratto, pari a 1 anni, di € 62.820,00 (€ 34,90/tonn*1.800 
tonn/anno);

LOTTO 4: “RIFIUTI INGOMBRANTI, codice CER 20 03 07 – CIG 9338194976” all’operatore 
economico CARIS SERVIZI SRL con sede in con sede in Via Juan Manuel Fangio,11-20045 
Lainate-(MI) – P.I. 05524750964 - con il ribasso offerto del 1,21% sull’importo a base d’asta 
unitario di € 250,00/tonn, per un importo ribassato pari ad € 246,975/tonn pertanto per un 
importo netto presunto per la durata del contratto, pari a 1 anni, di € 260.805,6 (€ 
246,975/tonn*1.056 tonn/anno);

3) di dare atto  che l’esito della procedura sarà pubblicato con le stesse forme e modalità 
osservate per il Bando di Gara;

4) di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Comune  di  Cantù  per  il 
perfezionamento della prenotazione o l’assunzione dell’impegno di spesa, per la stipula dei 
contratti di ciascun lotto di gara nelle forme previste dal vigente regolamento comunale e 
per le comunicazioni previste dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, nonché per le 
comunicazioni di cui al decreto legislativo 50/2016, da effettuare entro 30 gg. dalla data di 
aggiudicazione;

5) di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta spesa a carico  del  bilancio 
dell’Ente.

Lì, 23/11/2022 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura S.A.P.
COMO - COMUNE DI CANTU’:

PROCEDURA APERTA AI SENSI
DELL'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI

IGIENE URBANA, PER LA DURATA
DI 1 ANNO, EVENTUALMENTE
PRO... n. 159319576 effettuata

da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Multi Lotto .....................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Gara aggregata .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7
Verbali intermedi ........................................................................................................  11

Configurazione della Multi Lotto
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura Multi Lotto. Per i dettagli
relativi ai singoli lotti, si rimanda ai singoli report di procedura.

Informazioni generali sulla Multi Lotto

Id Procedura 159319576

Nome Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI 1
ANNO, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI 1 ANNO,
SUDDIVISA IN QUATTRO LOTTI DI GARA

Descrizione Procedura

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

2

Num. Protocollo Interno 2452672

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Multilotto

Informazioni generali sui singoli lotti

Lotto n.1

Id Procedura 159338373

Nome Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI codice
CER 20 03 01

Codice CIG 9338160D66

Num. Protocollo Interno 2452673

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Lotto n.2

Id Procedura 159338374

Nome Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense

Codice CIG 93381705A9

Num. Protocollo Interno 2452674

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Lotto n.3

Id Procedura 159338375

Nome Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabili (materiali vegetali)

Codice CIG 9338183065

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

3

Num. Protocollo Interno 2452675

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Lotto n.4

Id Procedura 159338376

Nome Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballaggi in ma-
teriali misti CER 15 01 06

Codice CIG 9338194976

Num. Protocollo Interno 2452676

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Per i dettagli relativi al lotto in questione, si rimanda al Report del singolo lotto.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 1. Schede dei fornitori che hanno partecipato alla trattativa

Ragione sociale MONTELLO S.p.A.

Login user_74464

Indirizzo e-mail appalti.montello@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01078620166

Indirizzo Via Fabio Filzi, 5, 24060 MONTELLO (Italia)

Numero telefono 035689111

Ragione sociale SILEA SPA

Login user_66449

Indirizzo e-mail segreteria.sileaspa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00912620135

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

4

Indirizzo Via Leonardo Vassena, 6, 23868 VALMADRERA (Italia)

Numero telefono 0341204411

Ragione sociale CARIS SERVIZI SRL

Login user_72217

Indirizzo e-mail cariservizi.pec@scriviamoci.it

P. IVA / Cod. Istat 05524750964

Indirizzo viale alfa romeo nr. 20, 20020 ARESE (Italia)

Numero telefono 0293581210

Ragione sociale MARTE SRL

Login user_67684

Indirizzo e-mail martesas1@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 04308780966

Indirizzo Via Puccini n. 2, 20837 VEDUGGIO CON COLZANO (Ita-
lia)

Numero telefono 0362910512

Ragione sociale A2A Ambiente

Login user_62043

Indirizzo e-mail comurb.a2aambiente@pec.a2a.eu

P. IVA / Cod. Istat 01066840180

Indirizzo via Lamarmora 230, 25124 BRESCIA (Italia)

Numero telefono 03829311

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

5

Tabella 2. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 20 ottobre 2022
10.39.43 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1666081018229) della Procedu-
ra S.A.P. COMO - COMU-
NE DI CANTU’: PROCEDU-
RA APERTA AI SENSI DEL-
L'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE UR-
BANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMEN-
TE PROROGABILE DI 1 AN-
NO, SUDDIVISA IN QUAT-
TRO LOTTI DI GARA (ID
159319576) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 20 ottobre 2022
10.39.43 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1666020621476) della Procedu-
ra S.A.P. COMO - COMU-
NE DI CANTU’: PROCEDU-
RA APERTA AI SENSI DEL-
L'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE UR-
BANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMEN-
TE PROROGABILE DI 1 AN-
NO, SUDDIVISA IN QUAT-
TRO LOTTI DI GARA (ID
159319576) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 20 ottobre 2022
10.39.43 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1666019653486) della Procedu-
ra S.A.P. COMO - COMU-
NE DI CANTU’: PROCEDU-
RA APERTA AI SENSI DEL-
L'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE UR-
BANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMEN-
TE PROROGABILE DI 1 AN-
NO, SUDDIVISA IN QUAT-
TRO LOTTI DI GARA (ID
159319576) è stata accettata con
la seguente motivazione: si pren-
de atto delle dichiarazioni in-
tegrative trasmesse mediante ri-
scontro al soccorso istruttorio e
si ammette l'operatore economi-
co..

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

6

Data Oggetto Testo

giovedì 20 ottobre 2022
10.39.43 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1665992122921) della Procedu-
ra S.A.P. COMO - COMU-
NE DI CANTU’: PROCEDU-
RA APERTA AI SENSI DEL-
L'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE UR-
BANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMEN-
TE PROROGABILE DI 1 AN-
NO, SUDDIVISA IN QUAT-
TRO LOTTI DI GARA (ID
159319576) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 20 ottobre 2022
10.39.43 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1664979166155) della Procedu-
ra S.A.P. COMO - COMU-
NE DI CANTU’: PROCEDU-
RA APERTA AI SENSI DEL-
L'ART. 60 DEL CODICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI DI IGIENE UR-
BANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMEN-
TE PROROGABILE DI 1 AN-
NO, SUDDIVISA IN QUAT-
TRO LOTTI DI GARA (ID
159319576) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 18 ottobre 2022
12.00.54 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura S.A.P. COMO -
COMUNE DI CANTU’: PRO-
CEDURA APERTA AI SEN-
SI DELL'ART. 60 DEL CO-
DICE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI SMALTI-
MENTO DEI RIFIUTI DI IGIE-
NE URBANA, PER LA DU-
RATA DI 1 ANNO, EVEN-
TUALMENTE PROROGABI-
LE DI 1 ANNO, SUDDIVISA
IN QUATTRO LOTTI DI GA-
RA (ID 159319576).

lunedì 17 ottobre 2022 9.28.42
CEST

Offerta Ritirata E` stata ritirata un`offerta da par-
te dell`operatore economico con
ragione sociale: SILEA SPA.

venerdì 14 ottobre 2022
10.48.51 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 159319576

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

venerdì 23 settembre 2022
10.00.24 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 6 otto-
bre 2022 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
159319576 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è martedì 18 ottobre 2022
12.00.00 CEST

lunedì 12 settembre 2022
14.49.27 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato S.A.P.
COMO - COMUNE DI CAN-
TU’: PROCEDURA APERTA
AI SENSI DELL'ART. 60 DEL
CODICE PER L'AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI SMAL-
TIMENTO DEI RIFIUTI DI
IGIENE URBANA, PER LA
DURATA DI 1 ANNO, EVEN-
TUALMENTE PROROGABI-
LE DI 1 ANNO, SUDDIVISA
IN QUATTRO LOTTI DI GA-
RA (ID 159319576). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 3. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 159925556

Data di invio giovedì 29 settembre 2022 9.43.31 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari CARIS SERVIZI SRL (CARIS SERVIZI SRL ), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA CHIARIMENTI

Testo del Messaggio Si precisa che la documentazione tecnica di gara non è stata
modificata. La rettifica del Disciplinare (1 sola rettifica) pre-
vede l'introduzione delle certificazioni di qualità per i lotti 3 e
4. Bando e Disciplinare sono pertanto stati SOSTITUITI (non
aggiunti alla documentazione) una sola volta( come specifica-
to nell'avviso) con le nuove scadenze prorogate. Non si com-
prende pertanto la vostra richiesta che si chiede di chiarire in-
dicando e precisando i documenti che non corrispondono. Di-
stinti saluti. --------------------------------- Testo del messaggio
originale: Buongiorno, viste le recenti e continue rettifiche ri-
guardanti la documentazione di gara, con la presente, chiedia-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

8

mo cortesemente che venga caricata su Sintel solo la docu-
mentazione nell'ultima versione raccolta. attualmente la do-
cumentazione disponibile su Sinte, non corrisponde con l'ulti-
ma revisione. Ringraziamo per la disponibilità, cordiali saluti.
Caris Servizi srl

Id Messaggio 159631775

Data di invio martedì 20 settembre 2022 11.52.23 CEST

Mittente INGECO SRL (INGECO SRL)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data mercoledì 21 set-
tembre 2022 15.18.36 CEST

Oggetto del Messaggio PASSOE

Testo del Messaggio Buongiorno, con questo CIG 9338194976 non è possibile ge-
nerare il passoe. Grazie

Allegato pass.jpg

Dimensioni: 42 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): DVbN7CktZbs4ZSpSmfCFkA==

Hash(SHA-1-Hex):
8440ef7b593169ab663251e2a60483defd5629f3

Hash(SHA-256-Hex): 20029351dc33bc4668c5c3128cf8892-
c8e24c23faa6a60f79db19011cd85405f

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 160596601

Data di invio mercoledì 19 ottobre 2022 13.39.43 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari CARIS SERVIZI SRL (CARIS SERVIZI SRL ), ricevuto in
data giovedì 20 ottobre 2022 9.25.59 CEST

Oggetto del Messaggio RICHIESTA DI INTEGRAZIONE DGUE TRAMITE SOC-
CORSO ISTRUTTORIO

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

9

Testo del Messaggio Dalla documentazione amministrativa verificata in sede di ga-
ra non risultano prodotte sul DGUE le seguenti dichiarazioni
con riferimento all’impianto di destinazione dei rifiuti, relati-
ve alla capacità professionale e tecnica (elencate al par. 7.3.3
del Disciplinare): A) disponibilità di impianto autorizzato ai
sensi delle normative vigenti in materia per lo specifico rifiuto
(CER 20 03 07 e 15 02 06); B) ubicato entro e non oltre i 70 km
dal confine comunale; C) in grado di garantire il ricevimento
di un quantitativo minimo di rifiuti pari a 88 ton/mese, con
possibilità di incremento del 20%; D) in grado di assicurare il
seguente orario di apertura con possibilità di conferimento: -
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e dalle ore
14.00 alle ore 17.00; - il Sabato dalle ore 08.00 alle ore 12.00.
E) in grado di garantire un’attesa allo scarico non superiore
ai 45 minuti; Tali carenze possono essere sanate attraverso il
soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 comma 9 C.d.C. Code-
sta Impresa dovrà far pervenire entro il termine perentorio del
giorno 26.10.2022 - A PENA DI ESCLUSIONE - utilizzando
la funzionalità "comunicazioni procedure" della piattaforma.
le dichiarazioni integrative sopra specificate firmate digital-
mente. Distinti saluti.

Id Messaggio 159746314

Data di invio venerdì 23 settembre 2022 11.19.31 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari INGECO SRL (INGECO SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: PASSOE

Testo del Messaggio Il CIG risulta perfezionato. Si consiglia di ritentare. Si prega
inoltre di prendere visione dell'avviso di modifica del Disci-
plinare di gara inserito in data odierna nei documenti di gara.
Distinti saluti. --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: Buongiorno, con questo CIG 9338194976 non
è possibile generare il passoe. Grazie

Id Messaggio 160624989

Data di invio giovedì 20 ottobre 2022 9.29.51 CEST

Mittente CARIS SERVIZI SRL (CARIS SERVIZI SRL )

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), non ricevuto; Ac-
cardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Arcidiacono Er-
minia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA DI INTEGRAZIONE DGUE TRAMITE
SOCCORSO ISTRUTTORIO

Testo del Messaggio Buongiorno, ad integrazione del DGUE, trasmettiamo in al-
legato alla presente le dichiarazioni mancanti relative alla ca-
pacità professionale e tecnica dell’operatore economico Caris

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

10

Servizi srl. cordiali saluti. --------------------------------- Testo
del messaggio originale: Dalla documentazione amministrati-
va verificata in sede di gara non risultano prodotte sul DGUE
le seguenti dichiarazioni con riferimento all’impianto di de-
stinazione dei rifiuti, relative alla capacità professionale e tec-
nica (elencate al par. 7.3.3 del Disciplinare): A) disponibilità
di impianto autorizzato ai sensi delle normative vigenti in ma-
teria per lo specifico rifiuto (CER 20 03 07 e 15 02 06); B)
ubicato entro e non oltre i 70 km dal confine comunale; C)
in grado di garantire il ricevimento di un quantitativo minimo
di rifiuti pari a 88 ton/mese, con possibilità di incremento del
20%; D) in grado di assicurare il seguente orario di apertura
con possibilità di conferimento: - dal Lunedì al Venerdì dalle
ore 8.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 17.00; - il
Sabato dalle ore 08.00 alle ore 12.00. E) in grado di garantire
un’attesa allo scarico non superiore ai 45 minuti; Tali carenze
possono essere sanate attraverso il soccorso istruttorio ai sensi
dell'art. 83 comma 9 C.d.C. Codesta Impresa dovrà far perve-
nire entro il termine perentorio del giorno 26.10.2022 - A PE-
NA DI ESCLUSIONE - utilizzando la funzionalità "comuni-
cazioni procedure" della piattaforma. le dichiarazioni integra-
tive sopra specificate firmate digitalmente. Distinti saluti.

Allegato Dichiarazione di possesso dei requisti LOTTO 4.pdf.p7m

Dimensioni: 467 KB

Firmatari: COMIZZOLI GRAZIANA OLGA

Hash(MD5-Base64): vooHpBp2r2+5UkzJLlornQ==

Hash(SHA-1-Hex):
3315de1c212a526ff7131462d17efa7995ce2f9c

Hash(SHA-256-Hex): 39c6373ff7fad3952daab7de36f11d5-
31a0a6488c039b80ac6ffa09aa56511d5

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 159884992

Data di invio mercoledì 28 settembre 2022 11.22.17 CEST

Mittente CARIS SERVIZI SRL (CARIS SERVIZI SRL )

Destinatari Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Arcidiacono
Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data giovedì 29 set-
tembre 2022 9.43.35 CEST

Oggetto del Messaggio RICHIESTA CHIARIMENTI

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

11

Testo del Messaggio Buongiorno, viste le recenti e continue rettifiche riguardanti
la documentazione di gara, con la presente, chiediamo corte-
semente che venga caricata su Sintel solo la documentazione
nell'ultima versione raccolta. attualmente la documentazione
disponibile su Sinte, non corrisponde con l'ultima revisione.
Ringraziamo per la disponibilità, cordiali saluti. Caris Servizi
srl

Id Messaggio 159746275

Data di invio venerdì 23 settembre 2022 11.18.46 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari A2A Ambiente (A2A Ambiente), ricevuto in data venerdì 23
settembre 2022 11.37.34 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta di chiarimenti

Testo del Messaggio In relazione al quesito si precisa quanto segue: - il conferi-
mento avviene da parte dei privati cittadini in maniera sfusa in
apposita area del Centro raccolta Rifiuti (in cassone o su pla-
tea); - non si dispone di analisi merceologica. Si prega inol-
tre di prendere visione dell'avviso di modifica del Disciplina-
re di gara inserito in data odierna nei documenti di gara. Di-
stinti saluti. --------------------------------- Testo del messaggio
originale: Buongiorno. Con riferimento al Lotto 3 (rifiuti bio-
degradabili EER 20.02.01), si richiedono informazioni sul ti-
po di conferimento (sfuso o in sacchi) e, se disponibile, copia
dell’analisi merceologica. Ringraziando, si porgono cordiali
saluti.

Id Messaggio 159599213

Data di invio lunedì 19 settembre 2022 14.43.35 CEST

Mittente A2A Ambiente (A2A Ambiente)

Destinatari Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data mercoledì 21 set-
tembre 2022 15.18.21 CEST; Arcidiacono Erminia (Arcidia-
cono Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Richiesta di chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno. Con riferimento al Lotto 3 (rifiuti biodegradabili
EER 20.02.01), si richiedono informazioni sul tipo di confe-
rimento (sfuso o in sacchi) e, se disponibile, copia dell’analisi
merceologica. Ringraziando, si porgono cordiali saluti.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU’: PROCEDURA APER-
TA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI IGIENE URBANA, PER LA DURATA DI
1 ANNO, EVENTUALMENTE PRO... n. 159319576 effettuata da Provincia di Como

12

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Lotto 1:
RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI

codice CER 20 03 01 n. 159338373
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Gara aggregata .............................................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  4
Proposta di Graduatoria .................................................................................................  5
Aggiudicazione .............................................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7
Verbali intermedi ..........................................................................................................  7

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Non è stato assegnato nessun allegato alla documentazione della procedura.

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 159338373

Nome Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI codice
CER 20 03 01

Codice CIG 9338160D66

No

Num. Protocollo Interno 2452673

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90513200-8 - Servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

2

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 12 settembre 2022 14.49.25 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

martedì 18 ottobre 2022 12.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

3

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 130,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

0,00000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

130,00000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Sconto massimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 1. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1665992507547

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

4

Num. Protocollo Interno 2679369

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore SILEA SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data lunedì 17 ottobre 2022 9.41.47 CEST

Offerta economica % 0,77000 %

Offerta economica EUR 128,99900 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,35000 EUR

  di cui costi del personale 21,07000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 128,99900 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 2. Punteggi

Id Offerta 1665992507547

Fornitore SILEA SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

5

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data lunedì 17 ottobre 2022 9.41.47 CEST

Sconto 0,77000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 100,00

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia percentuale

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 3. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza SILEA SPA

Punteggio tecnico

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Sconto offerto 0,77000 %

Offerta anomala? No

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

6

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome SILEA SPA

Login user_66449

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SILEA SPA (00912620135)

Indirizzo email segreteria.sileaspa@pec.it

Num. telefono 0341204411

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 20 ottobre 2022
10.43.19 CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Lotto 1: RIFIU-
TI URBANI NON DIFFEREN-
ZIATI codice CER 20 03 01
(ID#159338373) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

giovedì 20 ottobre 2022
10.43.09 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Lotto 1: RIFIUTI URBANI
NON DIFFERENZIATI codice
CER 20 03 01 (ID 159338373) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

giovedì 20 ottobre 2022
10.41.59 CEST

Offerta sopra/sotto soglia per-
centuale riammessa

L`offerta (ID 1665992507547)
della Procedura Lotto 1: RIFIU-
TI URBANI NON DIFFEREN-
ZIATI codice CER 20 03 01
(ID 159338373), è stata ammes-
sa con la seguente motivazione: .

giovedì 20 ottobre 2022
10.41.33 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Lotto 1: RI-
FIUTI URBANI NON DIFFE-
RENZIATI codice CER 20 03
01 (ID 159338373) è iniziata.

lunedì 17 ottobre 2022 9.41.47
CEST

Invio Offerta L`offerente SILEA SPA ha in-
viato con successo un`offerta

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 1: RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIA-
TI codice CER 20 03 01 n. 159338373 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

nel Mercato Lotto 1: RIFIU-
TI URBANI NON DIFFEREN-
ZIATI codice CER 20 03 01 (ID
159338373).

venerdì 23 settembre 2022
10.00.24 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 6 otto-
bre 2022 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
159338373 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è martedì 18 ottobre 2022
12.00.00 CEST

lunedì 12 settembre 2022
14.49.27 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Lotto 1:
RIFIUTI URBANI NON DIF-
FERENZIATI codice CER 20
03 01 (ID 159338373). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabili

di cucine e mense n. 159338374
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Gara aggregata .............................................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  6
Proposta di Graduatoria .................................................................................................  7
Aggiudicazione .............................................................................................................  8
Registro di controllo ......................................................................................................  9
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  10
Verbali intermedi ........................................................................................................  10

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Non è stato assegnato nessun allegato alla documentazione della procedura.

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 159338374

Nome Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense

Codice CIG 93381705A9

No

Num. Protocollo Interno 2452674

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

2

Codice CPV principale 90513200-8 - Servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 12 settembre 2022 14.49.25 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

martedì 18 ottobre 2022 12.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

3

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 90,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

0,00000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

90,00000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Sconto massimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

4

Tabella 1. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1666081299968

Num. Protocollo Interno 2689925

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore A2A Ambiente

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.21.39 CEST

Offerta economica % 33,33333 %

Offerta economica EUR 60,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,20000 EUR

  di cui costi del personale 6,51000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 60,00000 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Id Offerta 1666081037025

Num. Protocollo Interno 2689887

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

5

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.17.17 CEST

Offerta economica % 19,50000 %

Offerta economica EUR 72,45000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,00000 EUR

  di cui costi del personale 9,80000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 72,45000 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Id Offerta 1664979830865

Num. Protocollo Interno 2604266

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore MONTELLO S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 5 ottobre 2022 16.23.50 CEST

Offerta economica % 61,22000 %

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

6

Offerta economica EUR 34,90200 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,50000 EUR

  di cui costi del personale 12,00000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 34,90200 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 2. Punteggi

Id Offerta 1666081299968

Fornitore A2A Ambiente

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.21.39 CEST

Sconto 33,33333 %

Punteggio economico 54,45

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 54,45

Id Offerta 1666081037025

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

7

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.17.17 CEST

Sconto 19,50000 %

Punteggio economico 31,85

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 31,85

Id Offerta 1664979830865

Fornitore MONTELLO S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 5 ottobre 2022 16.23.50 CEST

Sconto 61,22000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 100,00

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia percentuale

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 3. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza MONTELLO S.p.A.

Punteggio tecnico

Punteggio economico 100,00

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

8

Punteggio totale 100,00

Sconto offerto 61,22000 %

Offerta anomala? No

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

2

Società di appartenenza A2A Ambiente

Punteggio tecnico

Punteggio economico 54,45

Punteggio totale 54,45

Sconto offerto 33,33333 %

Offerta anomala? No

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

3

Società di appartenenza MARTE SRL

Punteggio tecnico

Punteggio economico 31,85

Punteggio totale 31,85

Sconto offerto 19,50000 %

Offerta anomala? No

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

9

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome MONTELLO S.p.A.

Login user_74464

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MONTELLO S.p.A. (01078620166)

Indirizzo email appalti.montello@legalmail.it

Num. telefono 035689111

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 novembre 2022
14.32.41 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti
biodegradabili di cucine e mense
(ID 159338374) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

giovedì 20 ottobre 2022
10.44.05 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biode-
gradabili di cucine e mense (ID
159338374) è iniziata.

giovedì 20 ottobre 2022
10.43.56 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biode-
gradabili di cucine e mense (ID
159338374) è iniziata.

giovedì 20 ottobre 2022
10.43.50 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biode-
gradabili di cucine e mense (ID
159338374) è iniziata.

martedì 18 ottobre 2022
10.21.39 CEST

Invio Offerta L`offerente A2A Ambiente ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato lotto 2 CER 20 01
08 Rifiuti biodegradabili di cuci-
ne e mense (ID 159338374).

martedì 18 ottobre 2022
10.17.17 CEST

Invio Offerta L`offerente MARTE SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato lotto 2 CER 20 01 08
Rifiuti biodegradabili di cucine e
mense (ID 159338374).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lotto 2 CER 20 01 08 Rifiuti biodegradabi-
li di cucine e mense n. 159338374 effettuata da Provincia di Como

10

Data Oggetto Testo

mercoledì 5 ottobre 2022
16.23.50 CEST

Invio Offerta L`offerente MONTELLO S.p.A.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biode-
gradabili di cucine e mense (ID
159338374).

venerdì 23 settembre 2022
10.00.24 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 6 otto-
bre 2022 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
159338374 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è martedì 18 ottobre 2022
12.00.00 CEST

lunedì 12 settembre 2022
14.49.27 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato lotto 2
CER 20 01 08 Rifiuti biode-
gradabili di cucine e mense (ID
159338374). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Lotto3
CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabili

(materiali vegetali) n. 159338375
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Gara aggregata .............................................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  6
Proposta di Graduatoria .................................................................................................  7
Aggiudicazione .............................................................................................................  8
Registro di controllo ......................................................................................................  9
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  10
Verbali intermedi ........................................................................................................  10

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Non è stato assegnato nessun allegato alla documentazione della procedura.

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 159338375

Nome Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabili (materiali vegetali)

Codice CIG 9338183065

No

Num. Protocollo Interno 2452675

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

2

Codice CPV principale 90513200-8 - Servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 12 settembre 2022 14.49.25 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

martedì 18 ottobre 2022 12.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

3

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 70,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

0,00000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

70,00000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Sconto massimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

4

Tabella 1. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1666081500919

Num. Protocollo Interno 2689956

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore A2A Ambiente

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.25.00 CEST

Offerta economica % 28,57143 %

Offerta economica EUR 50,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,20000 EUR

  di cui costi del personale 6,51000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 50,00000 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Id Offerta 1666081284992

Num. Protocollo Interno 2689921

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

5

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.21.24 CEST

Offerta economica % 32,21000 %

Offerta economica EUR 47,45300 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,20000 EUR

  di cui costi del personale 6,10000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 47,45300 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Id Offerta 1664980645409

Num. Protocollo Interno 2604342

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore MONTELLO S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 5 ottobre 2022 16.37.25 CEST

Offerta economica % 50,14000 %

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

6

Offerta economica EUR 34,90200 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,50000 EUR

  di cui costi del personale 12,00000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 34,90200 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 2. Punteggi

Id Offerta 1666081500919

Fornitore A2A Ambiente

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.25.00 CEST

Sconto 28,57143 %

Punteggio economico 56,98

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 56,98

Id Offerta 1666081284992

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

7

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.21.24 CEST

Sconto 32,21000 %

Punteggio economico 64,24

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 64,24

Id Offerta 1664980645409

Fornitore MONTELLO S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 5 ottobre 2022 16.37.25 CEST

Sconto 50,14000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 100,00

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia percentuale

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 3. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza MONTELLO S.p.A.

Punteggio tecnico

Punteggio economico 100,00

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

8

Punteggio totale 100,00

Sconto offerto 50,14000 %

Offerta anomala? No

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

2

Società di appartenenza MARTE SRL

Punteggio tecnico

Punteggio economico 64,24

Punteggio totale 64,24

Sconto offerto 32,21000 %

Offerta anomala? No

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

3

Società di appartenenza A2A Ambiente

Punteggio tecnico

Punteggio economico 56,98

Punteggio totale 56,98

Sconto offerto 28,57143 %

Offerta anomala? No

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

9

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome MONTELLO S.p.A.

Login user_74464

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MONTELLO S.p.A. (01078620166)

Indirizzo email appalti.montello@legalmail.it

Num. telefono 035689111

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 novembre 2022
14.39.47 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Lotto3 CER 20
02 01 Rifiuti biodegradabili (ma-
teriali vegetali) (ID#159338375)
è stata completata. La graduato-
ria è ora disponibile.

mercoledì 9 novembre 2022
14.39.15 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti
biodegradabili (materiali vegeta-
li) (ID 159338375) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

giovedì 20 ottobre 2022
10.45.34 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Lotto3
CER 20 02 01 Rifiuti biode-
gradabili (materiali vegetali) (ID
159338375) è iniziata.

giovedì 20 ottobre 2022
10.45.30 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Lotto3
CER 20 02 01 Rifiuti biode-
gradabili (materiali vegetali) (ID
159338375) è iniziata.

martedì 18 ottobre 2022
10.25.00 CEST

Invio Offerta L`offerente A2A Ambiente ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Lotto3 CER 20 02
01 Rifiuti biodegradabili (mate-
riali vegetali) (ID 159338375).

martedì 18 ottobre 2022
10.21.24 CEST

Invio Offerta L`offerente MARTE SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Lotto3 CER 20 02 01

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto3 CER 20 02 01 Rifiuti biodegradabi-
li (materiali vegetali) n. 159338375 effettuata da Provincia di Como

10

Data Oggetto Testo

Rifiuti biodegradabili (materiali
vegetali) (ID 159338375).

mercoledì 5 ottobre 2022
16.37.25 CEST

Invio Offerta L`offerente MONTELLO S.p.A.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Lotto3
CER 20 02 01 Rifiuti biode-
gradabili (materiali vegetali) (ID
159338375).

venerdì 23 settembre 2022
10.00.24 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 6 otto-
bre 2022 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
159338375 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è martedì 18 ottobre 2022
12.00.00 CEST

lunedì 12 settembre 2022
14.49.27 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Lotto3
CER 20 02 01 Rifiuti biode-
gradabili (materiali vegetali) (ID
159338375). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Lotto
4 Rifiuti ingombranti CER 20

03 07 e imballaggi in materiali
misti CER 15 01 06 n. 159338376
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Gara aggregata .............................................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  5
Proposta di Graduatoria .................................................................................................  6
Aggiudicazione .............................................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9
Verbali intermedi ..........................................................................................................  9

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Non è stato assegnato nessun allegato alla documentazione della procedura.

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 159338376

Nome Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballaggi in ma-
teriali misti CER 15 01 06

Codice CIG 9338194976

No

Num. Protocollo Interno 2452676

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

2

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90513200-8 - Servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 12 settembre 2022 14.49.25 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

3

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

martedì 18 ottobre 2022 12.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 250,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

0,00000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

250,00000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Sconto massimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 1. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1666081457392

Num. Protocollo Interno 2689946

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.24.17 CEST

Offerta economica % 1,02000 %

Offerta economica EUR 247,45000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

1,20000 EUR

  di cui costi del personale 27,15000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 247,45000 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Id Offerta 1666020477896

Num. Protocollo Interno 2682274

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

5

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore CARIS SERVIZI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data lunedì 17 ottobre 2022 17.27.57 CEST

Offerta economica % 1,21000 %

Offerta economica EUR 246,97500 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

7,40000 EUR

  di cui costi del personale 37,00000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 246,97500 EUR

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 2. Punteggi

Id Offerta 1666081457392

Fornitore MARTE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta Valida

Data martedì 18 ottobre 2022 10.24.17 CEST

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

6

Sconto 1,02000 %

Punteggio economico 84,30

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 84,30

Id Offerta 1666020477896

Fornitore CARIS SERVIZI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data lunedì 17 ottobre 2022 17.27.57 CEST

Sconto 1,21000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 100,00

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia percentuale

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 3. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza CARIS SERVIZI SRL

Punteggio tecnico

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Sconto offerto 1,21000 %

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

7

Offerta anomala? No

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

2

Società di appartenenza MARTE SRL

Punteggio tecnico

Punteggio economico 84,30

Punteggio totale 84,30

Sconto offerto 1,02000 %

Offerta anomala? No

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome CARIS SERVIZI SRL

Login user_72217

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CARIS SERVIZI SRL (05524750964)

Indirizzo email cariservizi.pec@scriviamoci.it

Num. telefono 0293581210

Commento all’aggiudicazione si aggiudica

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

8

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 novembre 2022
14.40.55 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Lotto 4 Rifiuti
ingombranti CER 20 03 07 e im-
ballaggi in materiali misti CER
15 01 06 (ID#159338376) è stata
completata. La graduatoria è ora
disponibile.

mercoledì 9 novembre 2022
14.40.42 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Lotto 4 Rifiuti ingombran-
ti CER 20 03 07 e imballaggi in
materiali misti CER 15 01 06 (ID
159338376) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 20 ottobre 2022
10.46.44 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Lotto 4 Ri-
fiuti ingombranti CER 20 03 07
e imballaggi in materiali misti
CER 15 01 06 (ID 159338376) è
iniziata.

martedì 18 ottobre 2022
10.24.17 CEST

Invio Offerta L`offerente MARTE SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Lotto 4 Rifiuti ingom-
branti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01
06 (ID 159338376).

lunedì 17 ottobre 2022 17.27.57
CEST

Invio Offerta L`offerente CARIS SERVIZI
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Lotto 4
Rifiuti ingombranti CER 20 03
07 e imballaggi in materiali misti
CER 15 01 06 (ID 159338376).

venerdì 23 settembre 2022
10.00.24 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 6 otto-
bre 2022 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
159338376 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è martedì 18 ottobre 2022
12.00.00 CEST

lunedì 12 settembre 2022
14.49.27 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Lotto 2
Rifiuti ingombranti CER 20 03
07 e imballaggi in materiali misti
CER 15 01 06 (ID 159338376).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Lotto 4 Rifiuti ingombranti CER 20 03 07 e imballag-
gi in materiali misti CER 15 01 06 n. 159338376 effettuata da Provincia di Como

9

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


